

سخن روز

شبهات انتخابات تیر ۱۴۰۳ با خرداد ۹۲



محمود صادقی

دیرکل انجمن اسلامی مدرسنین

گرچه از ابتدای رای گیری انتخابات شور و شوق چندانی برای مشارکت در انتخابات مشاهده نمی شد اما رفته رفته موج دومی از بعداز ظهر دیروز آغاز شد و به اوج خود رسید و مردم در تهران و شهرستان ها به ویژه استان های غربی و جنوب غربی مشارکت نسبتا خوبی را رقم زدند. هر چند که از پیش نیز مشخص بود که هر چه به مشارکت مردم افزوده شود شناس پیروزی آقای پزشکیان بالاتر خواهد رفت. البته این میزان مشارکت که گرچه ایده آل نبود؛ اما به نظر می رسد که نسبت به دوره های انتخاباتی گذشته بهتر شد که البته دلایل مختلفی دارد. یک دلیل اینکه به طور نسبی این دوره از انتخابات رقابتی و دو قطبی شد و کاندیدایی متفاوت به نام مسعود پزشکیان در میان سایر کاندیداها آمد که توانست در جامعه شور و شوق ایجاد کند. دیگر اینکه در طول تبلیغات و رقابت های انتخاباتی وی توانست با همه فراز و نشیب ها به عنوان فردی که صداقت دارد، پایبند به اخلاق است و دیدگاه های مردمی دارد مطرح شود و در دل مردم جایز کرده و امیدواری ایجاد کند. لذا این موج مشارکت در حمایت از آقای پزشکیان نیز ترکیبی از عوامل مختلف بوده است. آقای پزشکیان به لحاظ سوابقی که داشته و ۵ دور نماینده مردم تبریز بوده و گفتنمان عدالت خواهانه خودش یک رای پایهای جدای از جریانات حامی داشت. پایگاه رای قومی او نیز از طرفی تاثیرگذار بود، اما پایگاه رای گسترده اصلاح طلبان نیز تاثیر بسزایی داشت و با توجه به اینکه در سطح کشور اصلاح طلبان سازمان رای مشکلی دارند همه به صورت یکپارچه، منسجم و فعال در سراسر کشور وارد عمل شدند و اینها در بدنه فعالان سیاسی و حامیان آقای پزشکیان مخصوصا جبهه اصلاحات هم افزایی پیدا کرد. البته لازم به ذکر است که حامیان آقای پزشکیان منحصر به جبهه اصلاحات نیست و از نیروهای اعتدالی و بخشی حتی از نیروهای اصولگرای میانه هم به آقای پزشکیان تمایل دارند. حتی بخشی از اعضای حزب مؤتلفه و جامعه روحانیت مبارز نیز حامی آقای پزشکیان بودند و اعتماد کردند. لذا وی با یک رای ترکیبی که پایه اصلی رای خودش و سپس با رای اصلاح طلبان مضاعف شد و توانست رای بخش اکثری و بخشی از اصولگرایان را نیز جلب کند. از طرفی همان طور که خود آقای پزشکیان تاکید دارد می تواند یک نوع گونه جدیدی از اصلاح طلبی را رقم بزند و یک اصلاح طلبی اجماع ساز و توافق ساز را پیشنهاد کند. این امر به بر مشکلات فائق بیاید. ایده آقای پزشکیان همان آشتی ملی آقای خاتمی اما نگاه دیگری است. البته به نظر می رسد که این ترکیب رای می تواند زمینه این آشتی ملی را برای آقای پزشکیان فراهم کند. هر چند اینکه برخی، انتخابات ۱۴۰۳ و مشارکت مردم را با انتخابات های سال ۷۶ با سال ۹۶ مقایسه و تشبیه می کنند حداقل در خصوص تشابه با خرداد ۹۲ اینگونه نیست چون با دلخواهی که مردم دارند طبیعتا به نظر نمی رسد که با نگاه واقع بینانه بتوانیم آن را با انتخابات خرداد ۷۶ مقایسه کنیم؛ اما شاید بتوان این انتخابات را با انتخابات سال ۹۲ مقایسه کرد.

خبر

شورای امنیت سازمان ملل تصویب کرد

قطعنامه علیه انصار... یمن

شورای امنیت سازمان ملل با تصویب قطعنامه ای از انصار... یمن خواست محلات و حملات خود علیه کشتی ها در دریای سرخ را متوقف کند. تصویب یک قطعنامه در شورای امنیت به ۹ رای مثبت از ۱۵ اعضای این شورای بدون وتوی اعضای دائمی نیاز دارد که این قطعنامه با ۱۲ رای موافق به تصویب رسید. سه کشور چین، روسیه و الجزایر به این قطعنامه رای ممتنع دادند. شورای امنیت سازمان ملل در این قطعنامه از انصار... یمن خواست تمامی حملات خود به کشتی ها را متوقف و از اختلال در کشتیرانی در آب های بین المللی در خاورمیانه اجتناب کند. این قطعنامه به پیشنهاد آمریکا و ژاپن ارائه شده بود که بر اثر وود، معاون سفیر آمریکا در بیروت شده و تبلیغات و مناظرات بالاخره روز موعود فرا رسید و مردم در ۸ تیرماه پای صندوق های رای آمدند تا نهمین رئیس جمهور را برای ۴ سال آینده انتخاب کنند. گرچه در حالت عادی روال این بود که انتخابات با هر ۶ کاندیدای حاضر در صحنه برگزار شود؛ اما آنطور که انتظار می رفت ۲ کاندیدای پوششی یعنی سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی و علی رضا کاکی که از قبل نیز مشخص بود پس از مناظرات کنار خواهند رفت در پیام های جداگانه ای تصویب کرد. وزارت خزانه داری آمریکا ۱۶ فوریه (۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۳) اعلام کرد که تحریم هایی که ایالات متحده آمریکا به دلیل حملات حوثی ها (انصار...) یمن به کشتی های تجاری در دریای سرخ علیه این گروه اعمال کرده است، از امروز وارد مرحله اجرایی شد. وزارت امور خارجه آمریکا نیز ۱۷ فوریه (۲۸ بهمن ماه ۱۴۰۳) در پی اجرای درود جدید تحریم ها علیه انصار... یمن از سوی وزارت خزانه داری این کشور، این جنبش را گروه تروریستی جهانی اعلام کرد. دولت «جو بایدن» در سال ۲۰۲۱ و با هدف تسهیل در مذاکرات صلح یمن، نام جنبش انصار... را از فهرست تروریستی واشنگتن خارج کرده بود. پایگاه های نظامی ایالات متحده آمریکا در عراق و سوریه از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۲۵ مهرماه ۱۴۰۲) هدف حملات پهپادی، راکتی و موشکی قرار گرفته اند. گروه های مقاومت اسلامی در منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) از جمله در عراق و سوریه و نیز نیروهای یمنی به دنبال اقدام رژیم اسرائیل در تلافی عملیات طوفان الاقصی و بمباران نوار غزه و حمایت واشنگتن از این حملات، به ایالات متحده هشدار داده اند که پایگاه های آمریکا در منطقه را مورد هدف قرار خواهند داد. ارتش یمن در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی اسرائیلی یا کشتی های غارم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داده است و می گوید نیروهای ارتش این کشور متعهد شده اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی، حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی های این رژیم یا کشتی های غارم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد.

مقام معظم رهبری:

دوام جمهوری اسلامی متوقف به حضور مردم است



آرمان ملی: مقام معظم رهبری صبح دیروز همزمان با آغاز رای گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، رأس ساعت ۸ صبح با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) رای خود را در صندوق رای انداختند. حضرت آیت... خامنه ای پس از انداختن رای خود در صندوق سیار ۱۱۰، گفتند: برای ملت عزیزمان از خداوند متعال بهترین روزها و سال ها و بالاترین برکاتش را مسالت می کنم. روز انتخابات برای ما ایرانی ها روز نشاط و شادای است. به خصوص آن وقتی که انتخابات برای گزینش رئیس جمهور است؛ که چند سال آینده کشور با این انتخاب مردم تعیین می شود. لکن یک موضوع به نظر من مهمی در کنار این هست و آن حضور پرشور مردم و افزایش و کثرت رای دهندگان است.

رئیس قوه قضائیه:

مصمم هستیم که هیچ مرکز تولیدی تعطیل نشود

آرمان ملی: ده ها پرونده با موضوعات مختلف اعم از پرونده های کثیرالشاکی، پرونده های تعزیرات حکومتی، درخواست اعمال ماده ۴۷۷ و اعاده دادرسی، درخواست تجویز بایند الکترونیک و اعطای ارفاقات قانونی برای زندانیان، تسریع در اجرای احکام و تقاضای عفو، توسط رئیس دستگاه قضا در جریان دیدار مردمی بررسی شد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همزمان با هفته قوه قضائیه و در ادامه دیدارهای مردمی خود با هدف رسیدگی به مسائل و مشکلات مراجعان به دستگاه قضائی و همچنین آسیب شناسی روندها و رویه های موجود در واحدهای قضائی، به مدت پنج ساعت با تعدادی از مراجعان و تنظیم خواهان دیدار کرد و در جریان مسائل و مشکلات آن ها قرائت گرفت. رئیس دستگاه قضا در جریان این دیدار مردمی، دستورات مقتضی را در چارچوب موازین قانونی خطاب به مسئولان صادر کرد. به عنوان نمونه به دادستان تهران دستور داد کارخانه ای که ۴۰۰ کارگر دارد، تعطیل نشود. پرونده های مورد بررسی قرار گرفته توسط محسنی اژه ای در جریان این دیدار مردمی، شامل طیف وسیعی از موضوعات و مقولات اعم از پرونده های، کثیرالشاکی، پرونده های تعزیرات حکومتی، درخواست تجویز بایند الکترونیک و اعطای ارفاقات قانونی برای زندانیان، تسریع در اجرای احکام و تقاضای عفو می کنیم مردم عزیزمان مسئله رای دادن را، حضور در این آزمون مهم سیاسی را جدی بگیرند و شرکت کنند. و اینکه شمامی گویند بعضی ها مردند، من وجهی برای آن گزینش خودشان راضی باشند. و السلام علیکم ورحمة... وبرکاته

«آرمان ملی» برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

همه برای ایران آمدند

حضور چهره های سیاسی؛ شخصیت ها و مقامات پای صندوق های رای

تا حدی با امید به تغییرات رو به بهبود در مسائل جاری زندگی خود از جمله مشکلات اقتصادی و معیشتی به پای صندوق های رای رفتند. البته بسیاری معتقد هستند با توجه به میزان مشارکت و احتمال کم انتخاب یک نفر در دور اول انتخابات به دور دوم خواهند رفت که اگر شرایط اینگونه باشد باید باز هم جمعه هفته آینده یعنی ۱۵ تیرماه شاهد برگزاری مرحله دوم انتخابات باشیم که باید دید در آن زمان و در نهایت چه کسی نهمین مسافر ۴ ساله پاستور خواهد شد. البته این حدس و گمان های رسانه ای است و در زمان نگارش این گزارش هنوز نتیجه آرزوی انتخاباتی مشخص نشده است. این در حالی است که مدبر کل و مدیرکل رسانه های معاونت امور رسانه ای وزارت ارشاد نیز گفت: بیش از ۵۰۰ خبرنگار و نماینده ۱۶۰ رسانه خارجی مقیم و غیرمقیم از ۳۴ کشور جهان با حضور در کشور، چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران را پوشش میدانی می دهند.

استارت انتخابات: آغاز مشارکت

ساعت ۸ صبح روز گذشته بود که دستور وزیر کشور فرآیند رای گیری از مردم برای انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد و مردم در همه استان ها، شهرها و روستاهای کشور و کشورهای خارجی به پای صندوق رای رفتند تا رئیس جمهور جدید خود را انتخاب کنند. در همین راستا صبح دیروز جلسه ای با حضور روسای ستادهای انتخاباتی نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با وزیر کشور و ستاد انتخابات کشور برگزار شد و روسای ستاد های انتخاباتی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری ضمن تشکر، تاکید کردند مواضع نامزدها صرفا از سوی شخص آنان، رئیس ستاد انتخابات و سخنگوی ستاد انتخابات هر کاندیداست و دیگر بیانات یا اعلام مواضع سایرین سندیت ندارد و ارتباطی با مواضع ستادهای انتخابات نامزدها ندارد. از سوی

ادامه در صفحه ۷

شنبه
۱۴۰۳ • ۰۴ • ۰۹
شماره ۱۸۶۲
۲۲ ذی الحجه ۱۴۴۵ / ۲۹ ژوئن ۲۰۲۴

گفت وگویی تلفنی با وزیر خارجه عربستان



وزارت امور خارجه عربستان سعودی از رایزنی تلفنی «علی باقری» سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و «فیصل بن فرحان» وزیر امور خارجه این کشور خبر داد. به نقل از اسپناتیک بیابنه منتشرشده توسط ریاض، حضور مردم یک امر لازم و واجبی است. مقام معظم رهبری بیان کردند: امیدوارم ان شاء... ولی خدای متعال مقدر کند برای این کشور بهترین گزینش را و مفیدترین گزینش را. و سال های آینده ان شاء... سال های خوب و شریک کنند. و اینکه شمامی گویند بعضی ها مردند، من وجهی برای آن گزینش خودشان راضی باشند. و السلام علیکم ورحمة... وبرکاته

رئیس جمهور باید عاشق مردم باشد



امام جمعه موقت تهران گفت: حضرت علی با آن عظمتش چون حمایت مردم را نداشت مجبور به صبر کردن تلخ و جانکاه شد. ملت ایران دست و بازوی امام زمان و رهبری هستند، موقعیتی که حضرت علی از آن برخوردار نبود. همراهی مردم با نظام به فضل الهی موجب برداشته شدن همه مشکلات و موانع خواهد شد. حجت الاسلام کاظم صدیقی گفت: آیت... بهشتی رهبری را مقتدی خودش می دانست. رئیس جمهور باید کارایی و انرژی و کفایت لازم را داشته باشد تا بتواند مثل شهید بهشتی بدود. صدیقی تاکید کرد: رئیس جمهور باید عاشق مردم باشد. وی افزود: نفرت روزافزون و لعنت الهی بر رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار که حمایت از جنایت های رژیم صهیونیستی می کند، یاد بازنده نگه داشتن شعار جبهه ای از مردم مقاومت حمایت کنید.

به انتخاب مردم احترام می گذاریم



نماینده ولی فقیه در سپاه اظهار کرد: رئیس جمهور باید کسی باشد که هم در اعتقاد به مقاومت باور داشته و هم مانند حاج قاسم باور داشته باشد که حیاتمان در مبارزه و جهاد با استکبار است. حجت الاسلام عباد... حاجی صادقی اظهار کرد: به هر فردی که توسط مردم انتخاب می شود، احترام می گذاریم. مردم هر کس از هر جناحی و از گروهی را انتخاب کنند، رئیس جمهور همه این کشور است. نماینده ولی فقیه در سپاه افزود: انتظار می رود رئیس جمهور در چارچوب سیاست های رهبری حرکت کند و بداند که رئیس جمهور، رئیس قوه مجریه است، نه سیاست گذار. کلان، نه راهبر، نه راننده انقلاب که نمایان باید خود را مکلف بداند که ذیل نظام ولایی خود را تعریف کند که مجری باشد. وی در بخش دیگری گفت: تنها عاملی که می تواند در برابر دشمن بازدارنده باشد ورود با اقتدار است.

کوتاه

تکذیب تماس بزرگان جبهه مقاومت با جلیلی؟

محسن منصوری، رئیس ستاد انتخابات جلیلی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به رغم اینکه کذب بودن برخی اخبار به وضوح مشخص است اما به دلیل برخی تلاش برای ایجاد تردید در بدنه حامیان، تاکید می شود شایعه تماس برخی بزرگان جبهه مقاومت برای انصراف دکتر جلیلی از اساس کذب است؛ مراقت کنیم.

حرف آشنادر باره مردم

حسام الدین آشنا، مشاور رئیس دولت دوازدهم در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به افزایش مشارکت در انتخابات نوشت: مردم نازنین ما چه سخت قهر می کنند و چه راحت آشتی! قدر بدانید و اعتماد بکارید تا امید درو کنید.

مراسم بزرگداشت شهدای خدمت

مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت آیت... رئیسی رئیس جمهور شهید و شهید حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان و شهدای خدمت روز پنجشنبه در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی در سالروز ولادت هفتمین امام شیعیان حضرت امام موسی کاظم علیه السلام با حضور خانواده شهدای خدمت، محمد محیر سربپرست ریاست جمهوری، تعدادی از اعضا کابینه دولت سیزدهم، سردار حسین سلیمی سپاه قدس و فرماندهان لشکری و کشوری برگزار شد. در این مراسم که با قرائت قرآن کریم آغاز شد ابتدا مراسم مداحی توسط مهدی سماواتی انجام و سپس سردار پاسدار اسماعیل قاضی فرمانده سپاه قدس سخنرانی کرد. فرمانده سپاه قدس اظهار داشت: امروز هفتم تیر ماه روز بزرگی در تاریخ انقلاب اسلامی روز شهادت آیت... بهشتی و یاران ایشان که مصادف است با چهلمین روز شهادت آیت... رئیسی و شهدای خدمت و همچنین، یاد شهید رئیسی شهیدی با اخلاص و شهید میدان دیپلماسی شهید عبداللہیان را گرامی می داریم. سردار قاضی گفت: مجلس شهدا متعلق به همه شهداست و امروز در جمع خانواده شهدا یاد تمامی بزرگان شهید و شهدای گرانقدر راگرامی می داریم.

اقدام کانادا تاثیری در اراده سپاه ندارد

امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به رئیس شورای امنیت و نیز دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد: کانادا با راه اصول بنیادی حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد را نقض کرده است که جمهوری اسلامی ایران بر آن داشته تا علیه آن کشور به دلیل نقض شهادت های جدی به دیوان بین المللی دادگستری شکایت کند. ایروانی تاکید کرد: با توجه به نقش مهم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مبارزه با تروریسم و افراط گرایی و همچنین حفظ صلح و ثبات در منطقه ما، جمهوری اسلامی ایران این اقدام غیرقانونی و تحریک آمیز دولت کانادا را به شدیدترین وجه ممکن محکوم می کند و از راه عنوان یک عمل خصمانه علیه جمهوری اسلامی ایران و همچنین تهدیدی جدی برای صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی در نظر می گیرد. این اقدام غیرقانونی و غیرمستولانه نقض اصول شناخته شده حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، از جمله اصول برابری حاکمیتی و عدم مداخله در امور داخلی است.

بهره بردن از ظرفیت های بین المللی دولت سیزدهم

سرپرست وزارت امور خارجه گفت: دولت آینده قطعاً از ظرفیتی که در روابط بین الملل از سوی شهیدان آیت... رئیسی و امیر عبداللہیان ایجاد شد، در تأمین منافع ملی استفاده خواهد کرد. علی باقری کنی در حاشیه برگزاری مراسم چهلمین روز شهادت خدمت و شهید امیر عبداللہیان در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم گفت: وزیر خارجه شهید کشورمان ویژگی های خاص و مهمی داشت و یکی از این ویژگی ها، مسیر نورانی بود که در سیاست خارجی و وزارت امور خارجه طراحی کرد و ماندگار شد. سرپرست وزارت خارجه کشورمان افزود: شهید امیر عبداللہیان یک دیپلمات انقلابی بود و هراسی از ورود به میدان های پرخطر نداشت. وقتی وارد میدان خطر می شد به دنبال بازی گردانی حرفه ای بود و به جای اینکه در میدان تحت تأثیر فضا قرار گیرد خود چارچوب را طراحی می کرد و سرنوشت و مسیر را به نفع جمهوری اسلامی رقم می زد.